QVÆSTIO LIII.

Qualis Origo fuerit Religionum?

LUTHERANI. Vt Magdeburgenses *Cent. 4. c. 8.* *Cæpit hoc sæculo 400. primum monasticæ: scilicet ab Antono o Michano. &c.* Idque *Cent. 5. c. 6.* partim obsecratione doctrinæ de iustificatone, & veru cultibus Deip. ritum ex praua amulatione Essenorum; *Cent. 2. c. 6.* partem casu, ut fugerent persecutionem; ut de Paulo S. Hieronymus testatur.

CALVINVS *Inst. l. 4. c. 13. §. 10.* Melanchthon in *Apologia articulo 27.* aunt fuisse quidem quarto, & quinto sæculo Monachos aliquos; sed eos, qui nunc sunt, cum eis habere commune nihil: ideoque hodiernum monachatum rem esse nouam.

SVADENT istis. 1. Quia an liber de vita S. Antonii monachis ab Athanasio conscriptus, dubitant Magdeburgenses *Cent. 4. c. 10.* 2. Quia, Negant iidem *Cent. 1. l. 2. c. 10.* Erasmus, Lutherus, Calvinus, &c. librum de Ecclesiæ hierarchia esse Dionysii Areopagitæ. 3. Quia negant, *ibidem c. 3.* Philonem de Christianis, sed Estenis, scripsisse.

AUTOR. Tria asserimus: vnde & SVADENT

SVASIONVM vtrò liquebit solutio.

I. Religiosa vita diu ante quartum sæculum cœpit. 1. Teste S. Scriptura in meo *Antichristoparie* 2. q. 22. 2. S. Athanasius memorat S. Antonium, qui sæculo quarto claruit, petisse monasticen edoceri ab iene monacho. 3. S. Dionysius, teste *Damalo*, ex monacho ad Papatum est assumtus anno 266. 4. *Tertullianus* libro de *uelandis virginibus*, distinguit inter Virgines mundi, & Dei; quòd hæc solenni professione se consecrarent Deo. Sic & Cyprianus. 5. S. Dionysius Areopagita scripsit epistolam ad Demophilum Monachum: & *libr. de Ecclesia hierarchia*. c. 6. explicat monasticę professionis formam. 6. Philo Iudæus libro de *vita contemplatiua Suppli. um* describit mores ac vitam monachorum & monialium; quos instituit S. Marcus in Ægypto.

II. Origo Religionis professæ non fuit *Casus*, vel *Error*, aut *praua Imitatio*; sed perfectionis studium. Nam, etsi Paulus persecutionem fugiens Eremiticam colere cœptauit; Antonius tamen, alique ante eum Cœnobitæ, ac post eum Eremitæ solo perfectionis studio Monasticen obseruarunt. Paulus prior tempore; Antonius prior magisterio fuit; quòd hic discipulis habuit, iste nullum; secuti Basilius, Augustinus. &c.

III. Religiosi Ordines quoad essentiam, sunt iidem cum priscis; sc. quoad tria vota professæ; testibus S. Basilio & Augustino; quos Calvinus ac Melancthon agnoscunt pro antiquis Monachis. *Bellarmin. libr.*

2. de *Monach.*

cap. 5.

QVÆSTIO LIV.

An sint CONSILIA Evangelica; differantq. à Preceptis vs Vtilia?